
1 

 

 

 V Říčanech dne 8.11.2018 

 Reg. č.: VZ-650/18 

 Č. j.: 4287/18/KSUS/R/NOV  

 Vyřizuje: Ing. Adéla Novotná 

 Telefon: +420 778 531 990 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 5 k veřejné zakázce „II/118 a III/0063 Amerika - 

Kyšice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu s Výzvou k podání 

nabídky a zadávací dokumentací poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace 

k výše uvedené veřejné zakázce.  

  

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Dle ZOV má DIO 8 etap resp. celkem 19 podetap.  

Dle SoD je lhůta výstavby 2 měsíce. Je zřejmé, že realizovat 19 etap během 2 

měsíců je zcela nemožné (3 dny na etapu v které má proběhnout frézování, 

postřiky, pokládka 2 – 4 asfaltových vrstev, montáž a demontáž DIO a další 

pomocné práce). Reálná lhůta výstavby je pro tuto stavbu minimálně 5 měsíců.  

Vzhledem k výše řečenému, žádáme zadavatele o prodloužení lhůty výstavby na 

min. 5 měsíců. V důsledku nutné změny zadávacích podmínek a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu plnění Díla na 6 měsíců. Zároveň v příloze tohoto 

vysvětlení zasíláme opravenou průvodní zprávu a aktualizovaný návrh 

smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Dle ZOV má DIO 8 etap resp. celkem 19 podetap. Dle SoD je lhůta výstavby 2 

měsíce. Je zřejmé, že realizovat 19 etap během 2 měsíců je zcela nemožné (3 dny 

na etapu v které má proběhnout frézování, postřiky, pokládka 2 – 4 asfaltových 

vrstev, montáž a demontáž DIO a další pomocné práce). Reálná lhůta výstavby je 

pro tuto stavbu minimálně 5 měsíců. Vzhledem k výše řečenému, žádáme 

zadavatele o prodloužení lhůty výstavby na min. 5 měsíců. 

V důsledku nutné změny zadávacích podmínek a v souladu se ZZVZ požadujeme 

adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. Zadavatel musí stanovit reálný 

termín na provedení prací, případně projednat úplnou uzavírku, stávající termín 

nelze dodržet při respektování stávající ČSN a TKP. Pokud zadavatel bude na 

svém nesmyslném požadavku na termín provedení díla trvat, bude se účastník 

bránit námitkou a následným podáním k orgánu dohledu. 

dle rozdělovníku  



2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu plnění Díla na 6 měsíců. Zároveň v příloze tohoto 

vysvětlení zasíláme opravenou průvodní zprávu a aktualizovaný návrh 

smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 

V poskytnutém neoceněném soupisu prací jsou uvedeny položky 11332 (shodně 

v SO.101 i SO.102) s textem Odstranění podkladů vozovek a chodníků z kameniva 

nestmeleného. V technické specifikaci je dopsáno, že tento vytěžený materiál musí 

odkoupit zhotovitel. Podle našich zkušeností je takto vytěžený materiál silně 

znečištěn nebo jinak znehodnocen (prolití asfaltem s obsahem dehtu apod.). 

S využitím takto získaného materiálu není ani dále počítáno na stavbě pro jeho 

zpětné zabudování. Tento materiál nemá žádnou hodnotu a není také uváděn 

v ceníku nepotřebných zásob (příloha č.2 smlouvy). Žádáme o odstranění 

dopsaného textu týkající se odkupu a započítání těchto vytěžených materiálů do 

položek odvozů a skládkovného.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 

Zadavatel upravil soupis prací, kde kamenivo bude odstraněno s odvozem na 

skládku a poplatky. Upravený soupis prací poskytujeme v příloze tohoto 

vysvětlení.  

 

Zároveň zadavatel mění předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená zadavatelem v souladu 

s ustanovením § 16 a násl. zákona činí 48 117 011,26 Kč bez DPH.  

 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 

V poskytnutém neoceněném soupisu prací jsou uvedeny položky 574A34J (shodně 

v SO.101 i SO.102) s textem Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 

B50/70, tl. 30 mm. Uvedená tloušťka je dle našeho názoru v rozporu ČSN 73 6121. 

Žádáme o prověření a uvedení do souladu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 

Dle názoru projektanta to není v rozporu. Asfaltové betony jsou dle ČSN EN 

13 108-1 užitelné do tl. 2,5Dmax mm. Navíc se jedná pouze o vyrovnávku 

podkladu pro pokládku. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 

V soupise prací SO 101 - SILNICE II/118, k.ú. Unhošť (774499), Kraj Středočeský 

je uvedena položka č. 6 SEJMUTÍ DRNU, ODVOZ do 20 km o výměře 17.970 

m2. Délka SO 101 je 3.488 m což by znamenalo odhumusovat průměrně 5,15 m na 

šířku. Dle našeho názoru se jedná o špatnou výměru, navíc zpětně ohumusovat se 

má pouze plocha 7.230 m2. Ani tato výměra se nám nezdá správná, protože ze 

situace ani příčných řezů není zřejmé, kde by se měla takováto plocha 

ohumusovávat. Stejný problém se týká také objektu SO 102 - SILNICE III/0063, 

k.ú. Kyšice (678716), Kraj Středočeský, kde se dokonce odhumusovává a 

humusuje plocha větší, než je plocha obrusné vrstvy. S tím je samozřejmě spojena i 

výměra skládkovného, která je dle našeho názoru také chybná. Myslíme si, že 

projektant mylně některé položky dělí číslem 0,1. Opraví zadavatel v tomto směru 

soupis prací? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 

Výměry jsou dle PD v pořádku. Jedná se o oddrnování celé plochy příkopů vč. 

Dna a nezpevněných krajnic, které jsou zarostlé drny a dále o plochy 

oddrnování v oblasti úprav propustků. 

 

Zpětně bude ohumusováno a následně zatravněno těleso mimo nezpevněné 

krajnice, které budou dosypány R-mat nebo lokálně ŠD.  

 

Dělení 0,10 vzniklo tím, že paní rozpočtářka obdržela výměru v m3, tedy 

podělením vznikly m2. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.11.2018 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

Příloha:  

Příloha č. 1 – Opravená A.0_Průvodní_zpráva 

Příloha č. 2 – Aktualizovaná příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 3 – Upravená příloha č. 2 - Soupis prací s výkazem výměr 


		2018-11-08T13:06:17+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




